31. *D. du Peron per 15. menses aluus liquidiuscula deiiciebat.* Tandem excretus ingens lapis qui continebatur in intestinis. Fernelius multos recenset quibus ab intestinis lapides deturbati sunt etiam sine dolore.

32. Rassius obseruauit detraicto pilo vno eorum qui in cavitate nasi nascentur, cancrum tetterimum contigisse. *Quod notandum, nè quid hic temerè fiat.*

33. Filia Bartholomæi Roland ventris tormenta questa est, vomitiones affiduae. Dolor nulli cessit remedio, dolore victa mortua est. Stylo abdomini immisso exiguo admodum foramine flatus eru- pit, & totum abdomen resedit. An non viuenti metu repentinæ mortis ista punctio fieri & potuit, & debuit. Audendum hercle desperatis maxime rebus.

34. Dolebat sartor quidam, & suppressionem quandam vrinæ patiebatur. Erat autem pituita obstruens vrethram quæ id faciebat. Ille dum niteretur, acu pituitam aut inducere, aut educere, ea fortè impacta isti pituitæ introducta est; tribus post annis educitus est ex lithotomo lapis. Hicsta acu erat transfoissus. Nunquid id miraculi instar est?

35. Puer cuidam in pupillam oculi stilus acutus adigitur: aqueo autem humore effuso qua ictus fuerat oculus, minor aliquantò redditæ pupilla est, corneaque in rugas contracta est. Sed qui effusus humor erat, collectus est, & in locum suum refusus, vlcere ad cicatricem

## PARADIGMATVM.

303

cicatricem perducto sanitati æger restituitur. Rara hæc sunt: nam cum vlcus pupillam attingit & aqueus humor funditur cæcitatis certissimæ metus est; id tamen Galenus obseruauit cap. 2. lib. 1. de sympto. causis.

Cuidam Chirurgo cum per dies aliquot cum summa cutis siccitate & squalore febris assidua, periculum mortis crearet, ac iam de funere ageretur: audacioris medici consilio propinata aqua quantum ebibere posset: deinde vestimentis circumiectum corpus: sudores manauerunt: alius liberor fuit, conualuit. Ab eo tempore familiaris fuit ob refrigeratas impendio partes alii fluor ex interuallis repetens. Iam annos 24. perseuerauit. Mirum cur maior offendio non contigerit. In methodi medendi lib. 9. vetat Galenus ne siccis calidisque corporibus aqua exhibeatur, quod partes solidas laedat, verba Galeni hæc ferè sunt: Intempesti uè aqua præscripta imbecillas corporis partes concutit, vnde non nullis illico spirandi difficultatem, conuulsionem ac tremorem conciliat. Minus iis tuta qui paucum sanguinis habent. Nam ce- 10 method. leriter ad partes solidas venit. Tamen alio in loco in febribus hereticis in quibus carnium est consumptio aquam mirificentissime laudat. Aquæ potus, ut ita duo illi loci concilientur, initio hectocarum & intemperie calidæ siccæ confert, & dum vires vigent. Sed si contrà eueniat, quia nil in corpore est quod vim occurrens aquæ debilitet & frangat, dannis augetur ægrum corpus.

Aristo. Mitilniensis corpore erat graci i, macro, & superius os ventriculi ut potè frigidius aquæ frigidæ assuefcere nō posse sæpè animaduerterat. Morbo præhensus est, cui profligando aquæ potum ex vsu esse medici colligebant. Ille vero contrà insistebat ne frigida propinaretur, alioqui, aut grauis singultus, aut conuulsio- nis metum adesse. Medici opinionis suæ defensores pertinaces frigidæ poculum propinant. Contigit ut æger prædixerat. Nam conuulsus inde interiit. Quod diligenter notandum est ut ali- quid consuerudini tribuatur.

Inexhaustâ siti cruciatos & ab ea nonnullos intereuntes vidit Galenus. Primum eum qui viperam (dipsadem esse suspicatur) comederat: item qui vinum in quod forte, inciderat hoc animal, tum qui vetus vinum ad ebrietatem hauserat. Nec non qui in nauis siti diuexati temperare sibi non potuere quin marinam aquam biberent, ij celerius interierunt, quam qui ab ea tempe- tarint.

37.

*Gali. 1. l. de  
coquetaione.*

39.

*Gal. c. 9. l. 1. de  
caus. sympto.*

Qq

39. Vomitus cruenti & munitio[n]is cruentæ ac hæmorrhagia  
 causa esse potest hirudo, aut bibita, aut inter natandum natibus  
Gal.c.5.1.4.  
de loc. affectis ducta. Et Galenus ita de homine integrè sano sensit qui cruentum euomeret. Nam forte ille in fonte paruam hirudinem hauferrat quæ tempore increuerat : alius cruentum eodem in nare aducto animali emunxit.

40. Fernelio occurserunt qui cum nonnulla respirandi difficultate  
 laborarent, ab exercitatione incalescentes lapili os tussiendo è pul-  
Fer.c.10.1.5.  
patho. monibus extunderent. Alij pilulas erui, aut pisi magnitudine. Ac  
Gal.c.vlt.1.4.  
de locis affect. idem obseruasse se fatetur Galenus in libris *τετραπληγίας τονισμού*.

41. Antipatri medici notanda historia, & cuius morbus non  
 nihil dedit negotij Galeno, & sex mensium tempus exigeretur  
 ante quam notitiam causæ pulsus inæqualitatis haberet. Antipa-  
 ter omnem in multis pulsibus, immo & in vna pulsatione inæ-  
 qualitatem querebatur. Causam ad vitium pulmonum, nempe  
 ad obstructionem Gal.referebat : obstructio autem & angustia,  
 aut cum febre est, aut necessario cum orthopnœa, neutrum ad-  
 erat, quod mirum. Causam autem cur orthopnœa non esset Ga-  
 lenus sensit quod humor viscosus nō asperas sed lœues arterias tan-  
 tum occuparet. Inde notandum non omnem arteriarum pulmo-  
 nis obstructionem difficilem anhelitum afferre, sed quæ in asperis  
 non autem lœuoribus est arteriis. Sed quæ in lœuibus est, tandem  
 malo incremente repentinum affert interitum, vt Antipatro  
Cav.vlt.1.4.  
de locis affect quoque contigit.